27.05.2019Г. №16
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ (ПРИКАЗ)

«О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СПОРТИВНОГО ПРАЗДНИКА СУР-ХАРБАН-2019»

В целях развития массовой физической культуры и спорта, сохранения культурно-спортивных традиций, руководствуясь статьей 6 Устава МО «Шаралдай»

1. Провести муниципальный спортивный праздник «Сур-Харбан-2019» 08.06.2019г. в с.Дундай;
2. Утвердить Положение «О проведении муниципального спортивного праздника «Сур-Харбан-2019» (Приложение 1);
3. Утвердить смету расходов на проведение СП «Сур-Харбан-2019» (Приложение 2);
4. Мантыкову А.Г. – заведующую общим отделом администрации, назначить ответственной за подготовку и проведение муниципального СП «Сур-Харбан-2019»;
5. Рась С.В. – учителя физкультуры МБОУ «Дундайская СОШ», назначить главным судьей соревнований;
6. Леонтьевой О.Д. – директору МБУК «СКЦ МО «Шаралдай», организовать звуковое сопровождение муниципального СП «Сур-Харбан-2019»
7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации					Д.И. Ханхареев

С распоряжением ознакомлены:
«___» ________ 20___г.		______________	Мантыкова А.Г.
«___» ________ 20___г.		______________	Леонтьева О.Д.
«___» ________ 20___г.		______________	Рась С.В.

Приложение 1
к Распоряжению
от 27.05.2019г. №16

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СПОРТИВНОГО ПРАЗДНИКА «СУР-ХАРБАН» 08.06.2019Г.

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
- укрепление здоровья и организации активного отдыха населения;
- улучшение массовой физкультурной и спортивной работы в сельской местности;
- популяризация национальных видов спорта и выявление сильнейших спортсменов;
- укрепление и развитие культурно-спортивных связей между населенными пунктами муниципального образования «Шаралдай».

СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
Муниципальный культурно-спортивный праздник «Сур-Харбан-2019» проводится в с. Дундай на базе стадиона «Дружба» 08 июня 2019 года. Начало соревнований в 10.00 часов.

УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ
Участие в соревнованиях принимают команды с.Дундай, д.д.Харагун, Вершина. В состав команды включаются спортсмены:
- уроженцы муниципального образования «Шаралдай»;
- спортсмены имеющие прописку на территории муниципального образования «Шаралдай».

В случае выявления нарушений применяются штрафные санкции:
а) в игровых видах - результат команды аннулируется, присуждается поражение;
б) в индивидуальном виде спорта – результат участника аннулируется.

РУКОВОДСТВО ПОДГОТОВКОЙ И ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ
Общее руководство подготовкой и проведением муниципального культурно-спортивного праздника осуществляется администрацией муниципального образования «Шаралдай». Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию по видам спорта.

ПРОГРАММА И СОСТАВ КОМАНД:
1. Бурятская борьба:
- (4 мужчины): 60кг, 70кг, 82кг и свыше 82кг, не более 3-х участников;
- (5 юноши): 30кг, 35кг, 40кг, 45кг, 50кг, 55кг, 60кг, и свыше 60кг., не более 3-х участников;
2. Легкая атлетика:
- Женщины: 100м, 400м, 800м.
- Мужчины: 100м, 400м, 1500м;
- Прыжки в длину (муж, жен);
- Эстафета (4х100) (муж, жен).
3. Гиревой спорт: 3 человека до 73кг, свыше 73кг
Юноши 2001 года не достигшие 18 лет, абсолютная весовая категория, по 2 человека в одной весовой категории.
4. Волейбол (муж, жен) (6х6)
5. Футбол (5 чел.).

В случае не выставления команды по видам спорта, засчитывается 0 (ноль) очков по данной спортивной дисциплине.

СОСТАВ СУДЕЙСКОЙ БРИГАДЫ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО СПОРТИВНОГО ПРАЗДНИКА «СУР-ХАРБАН-2019»

Главный судья соревнований – Рась Сергей Викторович
Главный секретарь – Ходорова Валентина Александровна
Старшие судьи по видам спорта:
[bookmark: _GoBack]1. Бурятская борьба – Бахабаев Николай Николаевич
2. Легкая атлетика – Рась Сергей Викторович
Помощники: Ангажанов Геннадий Спасович
3. Гиревой спорт – Мантыков Лев Родионович
4. Волейбол – Шляпина Валентина Васильевна
Помощники: Махутов Владимир Александрович
5. Футбол – Мантыков Валентин Алексеевич
Помощники: Дуринов Илья Геннадьевич

Приложение 2
к Распоряжению
от 27.05.2019г. №16

СМЕТА РАСХОДОВ НА ПРОВЕДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СПОРТИВНОГО ПРАЗДНИКА «СУР-ХАРБАН – 2019»

	№ п/п
	Виды спорта
	1м
	2м
	3м
	Всего
	Итого

	1.
	Легкая атлетика

	100м (м,ж)
	300х2
	200х2
	100х2
	1200

	400м (м,ж)
	300х2
	200х2
	100х2
	1200

	800м (ж)
	300х1
	200х1
	100х1
	600

	1500м (м)
	300х1
	200х1
	100х1
	600

	Прыжки в длину (м,ж)
	300х2
	200х2
	100х2
	1200

	Эстафета (м,ж)
	500х2
	300х2
	200х2
	2000
	6800

	2.
	Бурятская борьба

	30 кг
	300х1
	200х1
	100х1
	600

	35 кг
	300х1
	200х1
	100х1
	600

	40 кг
	300х1
	200х1
	100х1
	600

	45 кг
	300х1
	200х1
	100х1
	600

	50 кг
	300х1
	200х1
	100х1
	600

	55 кг
	300х1
	200х1
	100х1
	600

	60 кг
	300х1
	200х1
	100х1
	600

	Свыше 60 кг
	300х1
	200х1
	100х1
	600

	60 кг
	300х1
	200х1
	100х1
	600

	70 кг
	300х1
	200х1
	100х1
	600

	82 кг
	300х1
	200х1
	100х1
	600

	Свыше 82кг
	300х1
	200х1
	100х1
	600

	Абсолют. юноши
	1000

	1000

	Абсолют. мужчины
	1500

	1500
	9700

	3.
	Гиревой спорт

	До 73 кг
	300х1
	200х1
	100х1
	600

	Свыше 73 кг
	300х1
	200х1
	100х1
	600

	Абсол.в.к. юноши до 18 лет
	300х1
	200х1
	100х1
	600
	1800

	4.
	Волейбол (м,ж)
	1000х2
	800х2
	500х2
	4600
	4600

	5.
	Футбол
	1000х1
	800х1
	500х1
	2300
	2300

	Общекомандное
	1500х1
	1000х1
	500х1
	3000
	3000

	ИТОГО:
	28200